
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

                 Pavullo nel Frignano, lì 05.04.2022. 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 18 

 
 

OGGETTO: PROLUNGAMENTO DI ORARIO DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO (ZTL) NEL CENTRO STORICO DEL 
CAPOLUOGO IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ PASQUALI 2022. PROVVEDIMENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
 

 Premesso: 
. che nel periodo delle festività pasquali il centro urbano di Pavullo vede aumentare notevolmente le esigenze di 
spostamenti delle persone, oltre ad iniziative di vario genere di animazione del centro, creando così occasioni di 
interferenza e pericolo per la circolazione veicolare e pedonale; 
. che tale maggior afflusso di persone nel centro urbano di Pavullo interesserà principalmente il tratto centrale di 
Via Giardini nella giornata presunta di Domenica 17 Aprile 2022 (Pasqua); 
Ritenuto pertanto opportuno limitare la circolazione veicolare nel centro, in tale giornata, allo scopo di ridurre per 
quanto possibile l’insorgere di situazioni pericolose, attraverso l’estendimento della regolamentazione a zona con 
traffico limitato (ZTL) lungo Via Giardini nel Capoluogo dall’intersezione con P.zza Montecuccoli fino all’intersezione 
con Via Parenti; 
Rilevato che il traffico nel tratto di Via Giardini di che trattasi in determinate giornate e fasce orarie della settimana 
è già regolamentato a ZTL, e pertanto, per le esigenze di cui sopra, si ritiene di estendere in modo temporaneo ed 
eccezionale, limitatamente al periodo pasquale, tale regolamentazione della circolazione; 
Visti l’art. 5, 3°, l’articolo 6, 4° lett. b), l’art. 7, 3°, l’art. 37, 3° e l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di 
attuazione del nuovo Codice della Strada); 
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
contenente il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

  

ORDINA 
 

L’estendimento della regolamentazione del traffico mediante ZTL su Via Giardini nel tratto compreso fra 
Piazza Montecuccoli e l’incrocio con Via Parenti nel centro del Capoluogo in concomitanza con la festività di 
Pasqua 2022, nella seguente fascia oraria: 

  Dalle ore 19.00 di Domenica 17.04.2022 alle ore 01.00 di Lunedì 18.04.2022. 
 

Durante la regolamentazione del traffico a ZTL ai varchi di accesso del tratto di Via Giardini di che trattasi saranno 
apposte le transenne con la relativa segnaletica come in uso. 
L’efficacia del presente provvedimento è da intendersi comunque valida durante la opposizione delle transenne di 
chiusura dei varchi e relativa segnaletica. 
Le limitazioni al traffico di cui alla presente ordinanza sono inoltre da intendersi integrative delle limitazioni già vigenti 
in tale giornata e previste in altri provvedimenti ordinatori. 
All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia stradale individuati nell’art.12 C.d.S. 
Sono abrogati i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti a norma del C.d.S. 

                         Il Responsabile dell’Area Servizi Tecnici 
                Ing. Giovanni Nobili 

 

Documento firmato digitalmente, 

secondo le normative vigenti. 

Comune di 
Pavullo nel 

Frignano 
 

Provincia di Modena 

AREA SERVIZI TECNICI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
Ufficio  0536/29932-29953. 

e-mail: g.nobili@comune.pavullo-nel-friganno.mo.it 

Piazza Montecuccoli 1 Cap. 41026 Pavullo nel Frignano MO 

Cod Fisc e P.IVA 00223910365 

---------------------------------------------------------------------------- 




